

Kluba/Club	Helbidea/Dirección	PK/CP	Herria/Localidad	Tfno1	Tfno 2	Faxa	E-posta/Correo e
Larrunarri Elkartea	San Juan zg	20269	Abaltzisketa				
Aiako Kirol Elkartea	Gozategi Enparantza, 1	20809	Aia	943131144		943134104	aia@aiako.com
C.D. Indamendi Auzoa	Bº Urdaneta, Casa Apaiz Etxe	20809	Aia				
S. Caza y Pesca Alkar	Pza. del Recreo 1, bajo	20809	Aia	943132869			
Aizarnazabal K.E.	Herriko plaza, 1	20749	Aizarnazabal	943897053		943897138	aizarnazabal@udal.gipuzkoa.net
Eperra Mendi Elkartea	Herriko etxea Albistur	20495	Albiztur				
Alegiako Mendi Asanblada Ama K.E.	Alegiako Kultur Etxea	20260	Alegia				
Intxurre Kultur K.E.	Bideberrieta, 17	20260	Alegia	943652641			
Languarre Txirrindulari Elkartea	Larraitz, 17-1D	20260	Alegia				
S. de Caza Erniope	Alkizako udaletxea	20494	Alkiza	943691623			
Elordi K.K.E.	Elordi Etxea	20268	Altzo	943653696			
Otsabio Altzoko Ehiztari Elkartea	Zuaznabar Barrena, z/g	20268	Altzo				
Zazpi Iturri K. Elkartea	Laturupe etxea	20268	Amezketeta	943653192			xaltonz@hotmail.com
Andoaingo Bertxin A.F.T.	Kaleberria 10, 1º A	20140	Andoain	943593936	699451310		txint_i@yahoo.es
Andoaingo Kirol Elkarteen Kluba	Goiko Plaza 7-1 ezk	20140	Andoain				
Asociación Leitz K.K.E.	Leizaran 8-3º izda.	20140	Andoain	616733692			
Bidebietako Mendizale Elkartea	Alkartasuna 3-1b	20140	Andoain				
Buruntza Futbol Sala	Rikardo Arregi 2, 2º	20140	Andoain				
C.D. Balonmano Leizaran	Allurralde Polikiroldegia - Txistoki pasealekua	20140	Andoain			943590390	leizaraneskubaloia@euskalnet.net
C.D. Hogar Extremeño	Extremadura 3, bajo	20140	Andoain				

C.D. Pelota Gazteleku de La Salle Andoain	La Salle Ikastetxea / La Salle Etorbidea, z/g	20140	Andoain	943464238			
Club Ajedrez Agustín de Leiza	Agustin de Leiza, 23, bajo	20140	Andoain	943593464			
Escuela Ciclismo Andoain	Kale Nagusia 16, 1. Ezk.	20140	Andoain				
Euskalduna Mendigoizale Taldea	Kale Nagusia 31, bis-bajo	20140	Andoain	943592232		943592232	euskaldunamt@yahoo.es
J.C. Andoain	Belabi, 3 - 1º izq.	20140	Andoain	943593598			inakistanmar@hotmail.com
Leitzaran Boleibol Taldea	Polideportivo Allurralde	20140	Andoain	943593547		943304361	andoni.arribillaga@thyssenkrupp.com
Leizaur Zikloturistak	Pza. Bazkardo 7, 3º A	20140	Andoain	943591969			
S.D. Euskalduna Andoaind.	Urbitearte Futbol Zelaia - Sorabilla auzoa	20140	Andoain	653742252	943243430		euskalduna1923@gmail.com
S.D. Ontza	Ama Kandida, 27 behe	20140	Andoain	943593999	943593870		
Zumeatarra K.E.	Belabi, 1 bajo	20140	Andoain				
J.C. Adarra	Etxeberrieta plaza 1-3D edo Urnietako kiroldegia	20140	Andoain/Urnieta	943573345			ilizarribar@yahoo.es
Ametsa P.E.	Ametsa Trinketea	20270	Anoeta	943692445	943692900		
Anoetako Judo K.E.	Sortalde, 2-1	20270	Anoeta				
Kuku Elkartea	Apeadero aldea, 3-bajo	20270	Anoeta	943651975			
S.D. Ateaga	San Juan	20270	Anoeta				
Antzuola K.E.	Antigua azuoa, 12	20577	Antzuola				
C. Montaña Arrola	kalebarren, s/n	20577	Antzuola				
C. Olalde Euskal Kirolak	Kalebarren, 1	20577	Antzuola	943766360			
Eperra ehiza arrantza elkartea	Kalebarren, 6	20577	Antzuola				
Peña Ayastui	Kalebarren, 17	20577	Antzuola				
Arlutz Xake Elkartea	Plaza Iralaberri	20550	Aretxabaleta	605770246			arlutzandoni@hotmail.com

Dorletako Ama Txirrindularitza Taldea	Murubide, 5 behea	20550	Aretxabaleta	943770395			kalday@arizmendi.ikastola.net
Murrukixo Mendizale Elk.	Durana, 13 (34 Postakutxa)	20550	Aretxabaleta		943799374		murrukixo@euskalerrria.org
U.D. Aretxabaleta	Etxabarri, s/n	20550	Aretxabaleta	943797629		943797629	udafutbol@gmail.com
Zaraia Mendi Elkartea	Iralabarri 12	20550	Aretxabaleta	943790334			martin@aretxabaleta.net
A.D. Arrasate Kirol Proiektua	Elkano 27	20500	Arrasate	943771677	943712033	943799797	aukea@arrasate-mondragon.net
A.D. Arrasate Pilota Taldea	Olarte 8 Frontón Uhartzape	20500	Arrasate	605724096		943770960	arrasate.pilota@gmail.com
A.D. Arrasate Rugby Taldea Obelix	Elkano, 27 edo Azoka 6 1- ezk	20500	Arrasate	943799802	696334912		info@arrasaterugby.eu
Antxintxika Debagoiena Arrasateko Triatloi K.E.	Iokin Zaitegi, 2-1d	20500	Arrasate	647526413			antxintxika@antxintxika.org
Arrasate Atletico Taldea	185 postakutxa	20500	Arrasate				jon.ormaetxea@euskalnet.net
Arrasate Eskubaloi	160 Posta Kutxa	20500	Arrasate	669895577			andoniarando@hotmail.com
Arrasateko Dragoi Gimnasia K.T.	Plaza Jose M ^a Eguren 3-3 izq	20500	Arrasate	610205071	650154328		gimnasiaarrasatedragoi@hotmail.com
Arrasateko K.Elkartea	Elkano, 27	20500	Arrasate	943771677		943791582	
Arrasateko Motozale Elkartea	Gipuzkoa etorbidea, 47.b	20500	Arrasate				rgvk1200@hotmail.com
Arrasate-San Andres Xake Elkartea	Jose Luis Iñarra 30-32 bajo	20500	Arrasate	943799702			tornay@euskalnet.net
Besaide Mendizale Elkartea	Garibai etorbidea, 3-bajo	20500	Arrasate	943773066		943773068	besaide@besaide.org
C.D de Baloncesto Ointxe! de Mondragón	Musakola kiroldegia Apto 75	20500	Arrasate	651708012	943794122	943794122	ointxe@ointxe.com
C.D. Arqueros SP10 de Arrasate	Apartado Correos nº 17	20500	Arrasate	639266340			arkulariak@terra.es
C.F. Mondragón	Mojategi futbol zelaia Musakola auzoa Apto 123	20500	Arrasate	609330153		943798151	mondra@me.com
Deba Goiena Zikloturismo Taldea	Ignacio Zuloaga, 8 bajo	20500	Arrasate	943713135			nvalorca@hotmail.com
Debagoieneko Amillena Aire Kirol Taldie	Elkano kalea 27	20500	Arrasate	943792369	616489814		juanconde@yahoo.es
Judo C.Arrasate y DD.AA	Musakola Kiroldegia	20500	Arrasate	678246410			juliogallegorocha@yahoo.es

Leintze Ehiza Arrantza Elkartea	Erdiko kale, 28	20500	Arrasate	943038123	943792044		
Leintzeko LEK Mendi Kirol Elkartea	Elkano 27	20500	Arrasate	943712033		943799797	lek@athlon.es
Peña Bolística Arrasate	Etxeazpia, 22-2d	20500	Arrasate	943792580			
Saioa Kultur Fisiko Zentroa	Concepción z/g	20500	Arrasate	943799731	943770067	943799731	jaranoso@hotmail.com
Asteasuko Aiztondo txirrindulari kirol elkartea	Nagusia 14-2	20159	Asteasu	637532159	943692763	943692774	ramonayerza@yahoo.es
Olaederra K.E.	Juan Bautista Agirre 32	20159	Asteasu				
AstigarragakO Mundarro Futbol Kirol Elk.	Santio zeharra, 8 - Aptdo 75	20115	Astigarraga	943333676		943333673	kiroldegia@astigarraga.net
Motelak T.E.	Santio Zeharra, 8	20115	Astigarraga				
Agauntza K.E.	Lizardi etxea 3-b ezk	20211	Ataun	943180180			
Ataun K.E.	AUZOETA UDAL KIROLDEGIA	20211	Ataun	943180384		943180463	pakourrestarazu@hotmail.com
Ataungo Erbia E.A.K.E.	San Gregorio Elkargunea	20211	Ataun	629478451			x.zubiaurre@telefonica.net
Oiargi Troskaeta K.E.	San Martin	20211	Ataun	669551237			
S. Erbia	Herriko plaza zg	20211	Ataun				
Anaitasuna Kakute Xake	Mayor, s/n	20720	Azkoitia	943853723	699374234		txeluxake@gmail.com
Anaitasuna Mendi Bazkuna	Azoka plaza - Aptdo. 54	20720	Azkoitia	676875156	943080137		anaitasunamb@hotmail.com
Azkoitia Zubi Berri Gimnastika Kirol Taldea	Herriko enparantza	20720	Azkoitia				apyeg@hotmail.com
Azkoitiko Anaitasuna-Kanku Karate-Do	Nagusia, 53-1ºiz	20720	Azkoitia				
Azkoitiko Oteiza Pilota Kirol Taldea	Aingeru 24-1	20720	Azkoitia	943083929			azkoitikopilota@hotmail.com
C.D. Anaitasuna	Txerloia z/g, 83 Posta Kutxa	20720	Azkoitia	943852061		943851935	anaitasunaft@euskalnet.net
Peña Ciclista Elorza	Santa Clara 18, 2º	20720	Azkoitia	943026296		943852091	
Zubiaurre igeri elkartea	Ibaiondo, 22	20720	Azkoitia	943852544			jaizpurua@danobat.com

Azkoitiko eta Azpeitiko Xeye Atletismo Kirol Elkartea	Jose de Artetxe 17 bajo (Bar Juan txiki)	20730	Azpeitia	636801991		943080494	agusjl@euskalnet.net; agustin.jimenez@arcelormittal.co
Azpeitiko Amue Elbarrien Kirol Elkartea	Emparan Kalea, 29 - 4	20730	Azpeitia	943812189		943857312	amue@euskalnet.net
Azpeitiko Karate Elkartea	Barrenetxe, 1-3ºCentro	20730	Azpeitia	943812140			esteban.azpeitia@yahoo.es
C. Escuderia Lagun-Artea	Arana-Goikoa, 5-2ºA	20730	Azpeitia	943151645		943151645	info@lagunartea.com
C. Iraurgi Saski Baloia	Ildefonso Gurrutxaga, 10 - bajo	20730	Azpeitia	943080416		943080416	iraurgisb@iraurgisb.com
C. Judo Kimura	La Salve 39, 3ºA	20730	Azpeitia	943810768			
C. Natación Izarraitz	Azpeitiko Udal Igerilekua La Salve 13	20730	Azpeitia	943814121			izarraitz.ie@terra.es
C.D. Lagun Onak	Harzubia Hiribidea, 30 (apdo 125)	20730	Azpeitia	943815907		943150840	ff.lagunonak@terra.es;morejon.elvira@gmail.com;aramu@euskaln
Enara Mendizale Taldea	Barrentxe, 5 - 4.D	20730	Azpeitia	943815209			jileturia@euskalnet.net
Ikasberri Kirol Elkartea	Loiola etorbidea, 26	20730	Azpeitia	943151246		943151776	ikasberrikirolelkartea@gmail.com
Ilunpe Pilota Elkartea	Santiago, 4, bajo	20730	Azpeitia				
Lagun Onak M.B. (Montaña)	Eliz kalea 21	20730	Azpeitia	943812025	689898433	943812025	lagunonak@euskalnet.net
Lagun Onak Txirrindulari	Arana kalea 6 y 8 bajo	20730	Azpeitia	943150696		943150696	
Nuarbe Sokatira Elkartea	Nagusia, 18	20730	Azpeitia				lm.gurrutxaga@wanadoo.es
A.D. Uztargi Neguko Kirolak	Juan iturralde 7-4A	20200	Beasain	943885238	635705101		jonerguin@yahoo.es
Aitzgorri Mendizale Elk.	Jose Martin Arana, 2, behea	20200	Beasain	943162278			aizkorri@aizkorrimo.org
Antzizar Kirol Taldea	Antzizar auzoa, z/g	20200	Beasain	943887900	943885533	943887900	
Beasaingo Kirolaren Lag.	Oriamendi, 16	20200	Beasain	943027692	626073733	943027692	pedro.m1971@gmail.com
Caza y Pesca Aitz Zorrotz	Oriamendi, 11-bajo	20200	Beasain	943084708			jtelleria@caf.es; aitz_zorrotz@euskalnet.net
Igartza Arku Tiroketa Kirol Elkartea	Igartza Oleta 3	20200	Beasain	636642425			igartza.arco@gmail.com
S. Ajedrecista Alfil	Jose Miguel. Iturriotz, 25	20200	Beasain				gecoama@hotmail.com

S. Pelotazale Murumendi	San Ignazio, 15	20200	Beasain	943880928			
S.C Loinaz T.E.	Zelaeta kalea 3 beh	20200	Beasain		943880874	943880874	sc.loinaz@euskalnet.net
S.D. Beasain	Posta Kutxa 153	20200	Beasain	943160846		943160846	boyarbide@segurosbilbao.com
A.D. Txindoki Atletismo Taldea	Nafarroa etorb. 16-2A Apartado Correos 5	20200	Beasain/ordizia	943881628		943881628	txindokiat@yahoo.es
S. Caza Izkino	Etxaburua, 1	20491	Belauntza	943673795			
Berastegiko Txantxibiri futbol Kirol elkarte	Herriko enparantza 1	20492	Berastegi	678940138			mamundarain@irakasle.net
Caza y Pesca Basurde	Caserio Gaztelune Izotzalde	20492	Berastegi	943683403			
A.D. Lagunak Areto Futbola	Pº de Irizar 5-3C	20570	Bergara	659622892	943763240		errotagain@errotagain.com
Ariznoa Gimnasia Elkarte	Boni Laskurain, 21 (Gutunak: San Lorentzo,	20570	Bergara	600224049			ariznoa_ge@hotmail.com
Bergara Igeri Elkarte	Agorrosingo Igerilekuak	20570	Bergara	943760004		943760004	
Begarako Badminton Elkarte	Aranerreka, 30-3	20570	Bergara	943765956			
Beti Busti K.E.	Labegaraieta 1	20570	Bergara	658725163			info@beti-busti.org
C.D. Bergara K.E.	Bidekurutzeta, 3	20570	Bergara	943760237		943760237	bergarake@gmail.com
C.D. Bergara Racing	Aptdo 216	20570	Bergara	670746789		943761384	bergararacing@live.com
Club Bergarako Shotokan	Oxirondo, 3 - 1B	20570	Bergara	615799078			bergarako.shotokan@gmail.com
Club Giartzu	Boni Laskurain, 3 - bajo	20570	Bergara	943763571		943763571	gimnasio@giartzu.com
G. Ajedrecista Bergarés	Torre Zabalotegi, 11-bajo	20570	Bergara	943763239	943767325	943762650	mam@facilnet.es
Gorla Alpino Taldea	Aptdo. 176	20570	Bergara				
Lokatza Ziklismo Eskola	Aranerreka, 9 2.B	20570	Bergara	943762858	943761613		
Pol Pol Mendizale Taldea	Fraiskozuri plaza 1	20570	Bergara	943765851		943764851	pol-pol.menditaldea@hotmail.com
S. Muxarra Tokia	Bidania zg, goena k.	20496	Bidegoian				

Saraz Elkartearen Pelota Kirol Elkartea	Paris etxea	20496	Bidegoian	943681170			
Aizkardi Mendizale Elk.	Nueva, z/g	20150	Billabona				
Andoain Ganbara Saskibaloit Taldea	Kale Berria 43-1A	20150	Billabona	626667922			agono@telefonica.net
Asociacion Triatlera Pena Triatlera Andatza	Otsabiko auzoa zg	20150	Billabona	943691152		943691152	
Billabona Futbol Kirol Elkartea	Arratzain Aptdo 175	20150	Billabona	943690695		943690604	billabonafke@yahoo.es
Billabona Xake-Joku Elkartea	Kultur etxea, Kale Nagusia, 58	20150	Billabona				goria@telefonica.net
Caza y Pesca Behar Zana	Kale nagusia 38	20150	Billabona	943691813	943674897		inakili@hotmail.com
Club Tiro Loatzo	Nueva, 19	20150	Billabona			943693044	
Irrintzi Txirrindulari E.	Nueva, 11- 3ºB	20150	Billabona	943693837			
S.D. Danena	Atxulondo Joxe Arregi Plaza, z/g	20150	Billabona	943370997			
Uxo Toki K.E.	Uxo Toki etxea	20150	Billabona	943691988	943692217		
Amaikak Bat Futbol Taldea	Ostolaza, 1	20820	Deba				kirola@deba.net
Burdin Kurutz Mendi Taldea	Lersundi, 31	20820	Deba	943191318			
C. Ajedrez San Roque	Itziar bidea, 4 - 4 D	20820	Deba	943191374			lukas_epaile@hotmail.com
Club Tennis Deba	Astillero, 7-3.	20820	Deba				
Euskal Jolas Pilota Elkartea	Astillero, 7.3.	20820	Deba				
Judo Club Ekiberri	Debako kiroldegia	20820	Deba	943192262	943472182		
La Lubina arrantza K.E.	Lertxundi, 39 bajo	20820	Deba	943029381			
Zurrumbilo Debako Surf Kirol Elkartea	Nafarroako Plaza 1.b	20820	Deba	669208420	661557336	943199070	ehsf@euskalsurf.com
1º de Tiradores de Avancarga de San Sebastián	Avda. Carlos I, 14 - 3º	20011	Donostia	943461417		943461417	j.gurmendi@euskalnet.net
A.C.D. Ibarbide San Patricio	Lanberri, 25	20009	Donostia	943215997	608792920	943310443	jesus.orella@st-patricks.com

A.D. Bigarren Hezkuntzako Luberrri Ikastolako Ikas.	Xalbador Bertsolaria, 9	20008	Donostia	943210908		943210364	antigualuberrri@yahoo.es
A.D. Felix Ugarte Elkartea L.E.I.Z.	Aptdo. 1855	20080	Donostia	943332539		943332539	felixugarte@terra.es
A.P.S.A.S	La Salud 18, bajo	20006	Donostia	943445055			apsas@apsas.es
Agrupación Deportiva Real Sociedad	Pº Anoeta, 1	20014	Donostia	943462833		943458941	realsoc@realsociedad.com; rspelota@hotmail.com
Aiete A. C.D.	Catalina de Erauso, 22-9	20010	Donostia				
Aikido Kluba Amagoia	Jai Alai 28, 3º	20012	Donostia	943276837			aikidoamagoia@euskalnet.net
Alde Zaharra Kirol Elkartea	trinitate enparantza, z/g	20003	Donostia	943272970			aldezaharrakke@gmail.com
Altzakoak K.E.	Buztintzulo, 11 - 3º D	20015	Donostia	669185319	943322837		
Altzatarra K.E.	Lau Haizeta, 16	20017	Donostia	943351781		943353485	altzatarake@hotmail.com
Amara Berri K.E.	Pº de Anoeta, nº 10	20014	Donostia	943455332			amaraberri@gmail.com
Antiguako Pilotazaleok	Bertsolari Xalbador, 14 bajo	20018	Donostia	943314196		943314196	antipilot@euskalnet.net
Antiguoko Kirol Elkartea	Plaza Errotaxo s/n	20008	Donostia	943311858		943311858	antiguoko@hotmail.com
Añorga Kultur eta K.E.	Anorga Hiribidea, 44 Jolas - Etxea	20018	Donostia	943363791		943370660	idazkaritza@anorgakke.org
Artzak- Orteok, T. E. D.	Zarategi Pasealekua, 80	20015	Donostia	943277218		943277218	
Askatuak Saski-Baloi Taldea	Paseo Anoeta, 52	20014	Donostia	943454304	943465201	943465201	askatuak@telefonica.net
Asociación Organización Ciclistas Euskadi O.C.E.	Velodromo Antonio Elorza 2 Pº Anoeta 14	20014	Donostia	943410776		943410817	organizacionesdeportivas@diariovasco.com;organizacionesciclista
Atzegi K.E.	Okendo, 6 - bajo	20004	Donostia	943423942		943423945	ocio@atzegi.org
Basket-Donostiarra	Bertsolari Txirrita 4 Esc. Izda 5ºD	20017	Donostia				
Basollua S.D.	San Bartolomé 30-32 bajo	20007	Donostia	943427777			
Beiztinberri	Plaza Centenario 5 - 5ºB	20006	Donostia				
Bera-Bera Rugby Taldea	Rodil Zeharbidea 8 (Manteo Kiroldegia)	20013	Donostia	943291292		943281614	club@berabera.com; balonmano@berabera.com

Berio C.F.	Portuetxe 39 2º oficina 6	20018	Donostia	943421848		943421848	
Blankolari C. Tiro Olímpico	Avda. Isabel II, 14, 7º	20011	Donostia	943458745			
Boskotarrak S.D.R.	Paseo de Casares, 143	20017	Donostia	943352330		943352330	
Boxing Club Anoeta	Pº Anoeta - Palac. Munic. Deportes	20014	Donostia	943481881			
Boxing Club Glass	Escolta Real, 65 - bajo	20008	Donostia				
Boxing Club Manteo	Polid. Manteo - Trav. Rodil, 8	20013	Donostia				
C. Aldapeta	Cuesta de Aldapeta, 17	20009	Donostia	943461055	943473233	943473358	rae@aldapeta.net
C. Atlético S. Sebastián	Kontxa Pasealekua, 8	20007	Donostia	943473722	943215354	943473722	atletico-ss@atletico-ss.org easosb@euskalnet.net;
C. Baloncesto Easo	Paseo de Anoeta, 18	20014	Donostia	943464052		943464052	informacion@easosb.com
C. D. Esperanza	San Vicente 9, bajo	20003	Donostia	943420896			sociedad.esperanza@gmail.com
C. D. Lagun - Artea	Urbietta 59, bajo	20006	Donostia	943453573			
C. D. Loiolatarra	Loiolatarra, 2	20014	Donostia	943453829			loiolatarra@loiolatarra.org
C. D. Padel 4 San Sebastián	Portuetxe Kalea, 55 Txuri Urdin. Anoeta	20018	Donostia	943217577		943210903	padel4@padel4.com
C. de Hielo Txuri - Berri	Pasealekua, z/g	20014	Donostia	943465181		943465181	txuriberri@txuriberri.com
C. Hípico Loyola	Hipikabidea, z/g. Loiola Auzoa	20014	Donostia	943459142		943463623	
C. San Ignacio de Loyola	Calzada Vieja de Ategorrieta	20013	Donostia	943289500		943289332	txelu@hotmail.com
C.D. Bartolomé	San Bartolomé, 24	20007	Donostia				
C.D. Bosteko	Avda. Bera Bera, 88 - 3º izqda.	20009	Donostia	943312041			
C.D. Diarco	Pº Anoeta, 20 - bajo	20014	Donostia	943461283		943461283	junta@clubdiarco.com
C.D. Egia de Balonmano	Pza. Martin Santos, s/n - Polid. Egia	20012	Donostia	943288961		943288961	cdegiabalonmano@gmail.com
C.D. Fortuna	Pio Baroja Udai Kiroldegia- Pio Baroja, 17	20009	Donostia	943214900	943421133	943217177	info@cdfortuna.com

C.D. Ibaeta	Manteo kiroldegia Rodil kalea 8	20013	Donostia	627848689	688673555	943015181	tximistajr@yahoo.es
C.D. Internacional de Intxaurreondo	Julimasene, 1	20015	Donostia	943285830		943285830	internacionalke@hotmail.com; mons-kiroldegia@euskalnet.net
C.D. Intxaureldi	Joana de Albret 1	20015	Donostia	610586188		943393253	xlopez@es.loreal.com
C.D. Karate Shoto de Donostia Dokan	Virgen del Carmen 26-6D	20012	Donostia	637558020			shotokai@kdse.es
C.D. Natación Hydra - Ondarreta	Pº Eduardo Txillida 1	20008	Donostia	943313174		943212992	donosti@hydra.es
C.D. Natación y Waterpolo Tximistarri de Donostia	Pº Mantulene, 7 -1ºD	20009	Donostia	646240761	672304200		waterpolo@tximistarri.es
C.D. Ostargi	Jose Maria Soroa, 20	20013	Donostia	943278196	646529824	943278196	info@ostargi.com
C.D. Parapente El Avispero de Donosti	Arroka, 9 - 2º dcha.	20016	Donostia				
C.D. Roteta	Roteta Beheko, 7 -bajo	20017	Donostia	943357962			
C.D. Tecnun de Baloncesto de San Sebastián	Pº Manuel Lardizabal, 13	20018	Donostia	943219877		943311442	jjgil@tecnun.es
C.D. Vasconia de Donostia	Arroka, 6 -1º	20006	Donostia	943466745		943466745	txelisfer@hotmail.com
C.D.G. Izar Leku de Guipuzcoa	Juan Carlos Guerra,14 - 6ºB	20016	Donostia	943393219			izar_leku@yahoo.es
C.Gimnasia Rítmica Donosti	Altzako Kiroldegia Camino Darieta	20017	Donostia	943354152			info@clubdonosti.com
C.Hielo Txuri - Urdin	Anoeta Pasealekua, 24	20014	Donostia	943444586	943460337	943445541	secretariageneral@txuri-urdin.com
CD Automovilístico Escudería Jaizkibel de Donostia	Paseo Madalena Jauregiberri nº 4, local 7	20014	Donostia	629278053		943470577	escuderiajaizkibel@yahoo.es clubciclistadonostiarra@telefonica.net
Club Ciclista Donostiarra	Carquizano, 3 bajo	20001	Donostia	943276447			jesus@jesusfernandez.euskalnet.net
Club Dalton Snowboard	Los Luises, 27 - bajo	20015	Donostia	943290709		943290709	
Club de remo olimpico Donostia Arraun Lagunak	Pº Martutene,11 - 13 Caserio Lugañene	20014	Donostia	943459121		943459121	arraunlagunak@gmail.com
Club Deportivo Dordoka	Camino de Ilarra, 2 Salas Artes Marciales Pº	20018	Donostia	943216055		943219695	secredir@aspacegi.org
Club Fudoshin	Anoeta	20014	Donostia				fudoshinkendo@gmail.com
Club Náutico Donostibela	San Bartolomé, 36 - bajo	20007	Donostia	943458664			donostibela@euskalnet.net

Club Sei Shin Ryu	José M ^a Barandiarán, 16 - 2 ^o	20013	Donostia	617289003			
Club Tenis Igara	Camino de Igara 195 Avda. Ametzagana 21 behea	20009	Donostia	943425052	943363322	943363482	orta23@hotmail.com
Club Tximeleta Elkartea		20012	Donostia	943116342			info@clubtximeleta.com
Club Ubarretxena	Kale Nagusia, 16	20003	Donostia	943425794			
Club Universitario Donostia	Agerre Bidea 27	20014	Donostia	943452688	658757182		manuelmsg@telefonica.net
Club Vasco de Camping	Iparragirre, 8 - bajo Apartado 229	20001	Donostia	943271866		943271866	cvc@vascodecamping.org
Denon Artean Denetik	Garibai, 15	20004	Donostia	943001662		943429828	jmgoenaga@kutxa.net
Dikaosine C.B.	Paseo de Larratxo, 69	20017	Donostia	943352936			
Dojo Kun			Donostia				
Donosti Berri Elkartea	Osasun Iturria, 1	20006	Donostia	943445952			
Donosti Gain C.R.D.	Ametzagaña, 28 - bajo	20012	Donostia	943282061			
Donostia Jai-Alai K.E.	Karmengo Ama 34, esc. B - 4 Izda.	20012	Donostia	943320406			donjaialai@gmail.com
Donostia Kayak Kirol Elkartea	Pedro Jose Bidea, 39	20018	Donostia	617323502		943300434	donostiakayak@donostiakayak.com
Donostiako Danbada Lagunak	922 Posta Kutxa	20080	Donostia	617684679		943297366	clubdanbada@gmail.com; danbada@terra.es
Donostiako Donostiarrak Atletismo K.E.	Aptdo. de Correos 1767	20080	Donostia				donostiarrak@donostiarrak.com
Donostiako Gipuzkoa Basket 2001 Saskibaloia K.E. SAD	Paseo de Anoeta 22, 1 ^o	20014	Donostia	943444428		943472049	gipuzkoabasket@gipuzkoabasket.com
Donostiako Gondolin-Sup Surf Kirol Kluba	Hernani Kalea 7, bajo	20004	Donostia	943 104 2			info@gondolingipuzkoa.com
Donostiako Ibaiondo Hockey Patin Taldea	Aldapa 17	20012	Donostia	943376063		943376058	behargin@behargin.com
Donostiako Kaleren Lagunak Hockey Kirol Elkartea	Zabaleta kalea 55 ezker eskailera 2 esk	20002	Donostia	699239283			kalerenlagunak@gmail.com
Donostiako Txirrita Saskibaloia K.E.	Palacio 59-1 ^o C	20009	Donostia	635723997			txirritake@hotmail.com
Donostiako Zuzenbide Futbol Kirol Elkartea	Manuel Lardizabal Pasealekua, 2	20018	Donostia	943018158	943018114	943015566	enrique.calvo@ehu.es

Easo Club Natación	Paseo de Anoeta, 16	20014	Donostia	943474595		943474595	cneaso@yahoo.es
Eguzkiaren Lagunak K.E.	Paseo de Miraconcha, 16	20007	Donostia	943460996			eguzkiarenlagun@terra.es
Eiztari-Etxea S.C.P.	Plaza del Buen Pastor, 13 - bajo	20006	Donostia	943463501			eiztari-etxea@gmail.com
Ekintza K.E.	Tontorgoxo, 18	20018	Donostia	943210307	943210509	943219683	ikastola@ekintza.org
Elbarri Sub C.D. Deportes Para Minusválidos de Donostia	Santa Barbara, 14 - 3º A	20017	Donostia	943111616			
Etxadi K.K.E.	Borroto, 32	20009	Donostia	943219088		943219088	etxadi@etxadi.net
Euskadiko Elbarri Fisikoen Elkarte Kemen	Mons Pasealekua, 100	20015	Donostia	943270251		943270251	kemen@kemen.org
Euskal Giroa S.D.C.R.	San Antonio, 70	20016	Donostia	943399437			
Gipuzkoako Gorren Kirol Elkarte	Reyes Católicos 14	20006	Donostia	943468453		943473672	asg-gge@terra.es
Gros Xake Taldea	Anoeta pasealekua 20 planta 3-4	20014	Donostia	943291218		943278477	xakegros@telefonica.net
Groseko Indarra Kirol Taldea	Miracruz 26, 1º izq.	20001	Donostia	667750258		943292783	grosekoindarra@hotmail.com
Groseko Kirol Elkarte	Nafarroa behe plaza 6	20001	Donostia	656704817	656704820		
Grupo Montaña Aitzarte	Egia Kiroldegia. Martin Santos Plaza, z/g	20012	Donostia	658723705			aitzartemt@euskalnet.net
Haritza Kirol Elkarte	Osasuna, 18 behea	20006	Donostia	943457347			
Herrerako Zubipe Areto Futbola Kirol Elkarte	San Luis Enparantza, 3	20017	Donostia	943510874			
Ikaskirola Pilota Elkarte	Errotazar 124 (Ikastolen Etxea)	20018	Donostia	943693516		943696531	xiba@ehik.ikastola.net
Intxaurren C.D.	Gaztelu, 19 - behea	20013	Donostia	636008983			
Intxaurren Pilota Elkarte	Pº de Zarategi, 82 - bajo izqda.	20015	Donostia	943281738		943303029	
J.M. Barandiaran K.E.	Lardizabal, 26	20009	Donostia	943216637			
Jakintza Kultur Elkarte	Mikelete Pasealekua, 10 - Atzealdea	20008	Donostia	943212824		943212824	
Jaurti Kirol Elkarte	Plaza Marcelino Soroa, 7 -3º	20011	Donostia	943467810			

Jauzi			Donostia	653732546	652731963		
Judo Club San Sebastián	Plaza de Lasala, 3 y P ^a Anoeta 18	20003	Donostia	943429717		943492550	judoclubss@gmail.com
Koldo Mitxelena	Julianene, 5 - 1º	20016	Donostia				
Konporta Kirol Elkarte	Galtzada Nagusia, 30 - 1D	20001	Donostia	656780595		943614820	javier@konporta.com
Kostkas Mariaren Bihotza K.E.	Deba Ibaiaren Kalea, 27 Behea	20012	Donostia	943321535	687895647	943321535	info@kostkas.es
Kresala K.E.	Euskalherria, 9	20003	Donostia				
La Salle K.E.	Pº Magdalena Jauregiberri, 2	20014	Donostia	943454400		943465167	lasalledep@planalfa.es
Lagunak Mendaur Ostatur	Armeria Plaza, 11 -6 B	20011	Donostia	943471795		943455217	fghockey@fghockey.com
Larramendi K.E.	Pº de Heriz, 82	20008	Donostia	943213922		943316635	informa@larramendi.com
Lizardi -Igeldo K.E. pelota	Kristobal Balenziaga, 107 - Igeldo	20008	Donostia	688608224			juanmaria.embil@ehu.es
Loiolako Ametzagaina Mendi Taldea	Sierra de Aralar 4	20014	Donostia	943116465			mpelu@bezeroak.euskaltel.es
Mariaren Bihotza K.E.	Nafarroa hiribidea, 1	20013	Donostia	943279449		943291078	
Martutene K.E.	Tranvía, 1	20014	Donostia	943465629		943465629	
Mary Ward K.E.	Camino de Larrañategui, 27	20014	Donostia	943455921	943452139	943445508	soinketa@maryward.com
Montañeros del Antiguo K.E.	Xalbador Bertsolariaren, 14 - bajo -local	20018	Donostia	943317017			montanerosdelantiguo@euskalnet.net
Moto C.D. Ayete de Donostia	Pº Otxoki, 125	20015	Donostia	943322755			
Moto C.D. Radikal Donostia	Pº Otxoki, 123	20015	Donostia	943280425			
Moto Club Mx Racing	Pº Otxoki, 125	20015	Donostia	943322755			
Munibe K.T.	Plaza José Mª Sert, 6	20018	Donostia	655742371			munibekt@yahoo.es
ONCE	Etxaide, 14	20005	Donostia	943420101		943427724	rvv@once.es
Organizaciones Deportivas El Diario Vasco	Portuetxe Kalea, 2	20018	Donostia	943410776	943410700	943410817	organizacionesdeportivas@diariovasco.com

Pedro Axular Kirol Kultur Elkartea	Arostegi 10	20009	Donostia	943316066		943316184	axular@ikastola.net
Peña Bidea K.E.	Virgen del Carmen, 65	20012	Donostia	943272501		943272501	
Promo Sport Donosti Ski Club	Pº Padre Orkolaga, 37	20008	Donostia	943312638	629444648	943327977	graciela@egibar.com
Pukas Surf Club	Avda Zurriola 24	20002	Donostia	943320068			surfeskola@pukassurf.com
Real Club de Tenis	Eduardo Chillida Pasealekua, 9	20008	Donostia	943215161		943218760	rctss@rctss.com; javiper@gmail.com
Real Club Náutico de San Sebastián	Ijentea, 9	20003	Donostia	943423575	943423574	943431365	info@rcnss.com
Real Moto Club Guipuzcoa	Usandizaga, 3	20002	Donostia	943275160		943275160	motoclub@euskalnet.net
Real Nuevo Club Golf de S.S Basozabal S.A	Camino Goiatz Txiki, 41	20014	Donostia	943472736	943467642	943467984	secretaria@golfbasozabal.com
S. El Cangrejo	Errenteria, 14	20013	Donostia	943279723	943285815		
S. Montaña Mendi - Zaleak	José Elosegui Hiribidea, 128 - 4 ezk.	20017	Donostia	943391174			
S. Náutica Deportiva Ur-Kirolak	Aralar Mendikatea Kalea, 1	20014	Donostia	943465164			urkirolak@urkirolak.com
S.C. Gurutze	Corta, 4 - bajo	20001	Donostia	943280328			s.c.gurutze@terra.es
S.C.D. Mundaiz	Mundaiz Kalea, 30	20012	Donostia	943327002		943326414	director@mundaiz.com
S.D. Gimnástica Ulía	Trueba, 12 behea	20001	Donostia	943278195		943278195	gimnasticaulia@telefonica.net
S.D. Lengokoak	Anoeta Pilotalekua, 6 - Edif. Frontón Atano III	20011	Donostia	943475056			webmaster@sdlengokoak.com
San Luis K.E.	Camino de Guardaplata, 16	20016	Donostia	943396709		943391081	zuzendaria@sanluislasalle.com
Sanse-CD Arrupe Chaminade	Calzada Vieja de Ategorrieta, s/n	20013	Donostia	600906673			
Santiagomendi Elkartea	Javier Barkaiztegi, 17	20011	Donostia	943466644			
Santo Tomás Lizeoa K.E:	Manuel Lardizabal Pasealekua, 24	20018	Donostia	943216044		943212361	kirolak@stomas.eu
Sdad C yP La Zurriola	Avda. Zurriola, 8 - Peña Igoñi 1 (buzón)	20002	Donostia	943274189			
Sporting de Herrera	San Luis Gonzaga Plaza, 8 - B	20017	Donostia	943400664		943400664	herrerako_sporting@hotmail.com

Waterpolo Donostia Urpolozaleak	C/ Lauaizeta 21 1ºIzda	20017	Donostia	617866016	653532920		
Xabier K.E.	Mandako Dukea, 30 - Apto. 305	20080	Donostia	943292278			
Zubieta Pilota Elkartea	Iturritxo Etxea -20160 Zubieta	20160	Donostia	600901018			mgbengo@euskalnet.net
Zuhaizti K.K.E.	Claudio Delgado, 5 - bajo	20001	Donostia	943271529		943286270	
Zulo-Zahar E.	Intxaurrondo 52	20015	Donostia				
Zurriola Kirol Elkartea	Indianoene 1	20013	Donostia	943272587		943320062	kirolak.zurriola@ikastola.net
A.D. Euskal Bizikleta K.E.	Otaola Hiribidea ,7 Entrepanta	20600	Eibar	943200763		943208628	euskal@euskalbizikleta.com
C. Ciclista Eibarrés	4 Posta Kutxa	20600	Eibar	943203480	635753213	943203480	cce@clubciclistaebarres.org
C. Gimnas. Rítmica Ipurua	santa ines zg	20600	Eibar	943203803			gimnasiaipurua@hotmail.com
C. Judo Kalamua	Txiriokale, 1 Behea	20600	Eibar	943700076		943700076	judo_kalamua@hotmail.com
C. Tiro Dinbi-Danba	Paziano Arosa, 19-4d	20600	Eibar	943202261			
C. Urki-Amaña Karate	Barrena kalea, 28-2d	20600	Eibar	943531971			rafaelgallego@kzgunea.net
C.D. Arqueros Urko de Eibar	Bustindui 3-2dcha - Apto. de correos nº 110	20600	Eibar	639266340		944261468	arkulariak@terra.es
C.D. Eibar	Toribio Etxeberria, 16, 1.	20600	Eibar	943201904		943208746	depor@euskalnet.net
C.D. Ka - 1173 Saskibaloia	Legarre, 12 - bajo dcha.	20600	Eibar	637049999			imanol.fernandez@amayatelleria.com
C.D. Urki	Urki kalea, 19, b	20600	Eibar	943701904	678395039		cdurki@euskalnet.net
Casa de Cantabria Bolos	Jardiñeta kalea, 7-b	20600	Eibar		943702291		
Club Mahasti Bolos	Apartado 273, Iburzio Anitua, 22-3C	20600	Eibar	943120968	943200777		
Eibar Rugby Taldea	375 Posta Kutxa	20600	Eibar	600090554		943768214	eibarugby@eibarugby.com; eibar@lasalle.es
Eibar Triatlon Taldea	Urki kalea, 15-4C	20600	Eibar	686888008			eibar@triatloi.org
Eibarko Haritza Eskubaloia K.E.	Arana kalea 2 esk. E 4 esk	20600	Eibar	615752561			

Eibarko Urvat Igeriketa K.E.	Ipurua Kiroldegia, santa ines, zg	20600	Eibar	617776694	669932585		urbat.ike@gmail.com
Eibartarrak F.T.	Julian Etxeverria 17	20600	Eibar	686136116			eibartarrak@gmail.com
J.C. Arizmendi	Bista Eder, 19 - 2º A	20600	Eibar				
J.D. Amaña	Aptdo 438 Julian Etxeberria 3	20600	Eibar			943255004	arrate@jdarrate.net
Juventud Dptva Arrate	Julian Etxeberria, 17; 438 Posta Kutxa	20600	Eibar	943255001	943255005	943255004	arrate@jdarrate.net
Kerizpe	Untzaga plaza, 1	20600	Eibar	943112128			
Leintzeko LEK mendi Kirol Elkartea	Elkano 27	20500	Eibar	943712033		943799797	lek@athlon.es
Peña Pelotazale	Orbea Udal Pilotaleku - Urkijo Kalea	20600	Eibar				
S. Caza y Pesca Diana	Miguel de Aguinaga 5. Behea	20600	Eibar	943202972		943202972	cazaypescadiana@gmail.com
S. de Tiro a Vuelo Eibar	Arrate - Aptdo. 353	20600	Eibar	943170700	943820497		
S.D. Eibar S.A.D.	Ipurua Kalea, 2	20600	Eibar	943201831		943202606	sdeibar@sdeibar.com
SD Bolos Club Azola Berri	Barrio Arrate 31	20600	Eibar	943120968			
VL Baloncesto Eibar	San Juan, 9-7d	20600	Eibar	680184377			baloncestoeibar@hotmail.com
S. Muga	Ayuntamiento zg	20493	Elduain	618151359	943683334		
Elgetako Txirrindulari Elkartea	Andra Mari Plaza 2	20690	Elgeta	943768172	639040904		e.mandaluniz@terra.es
Ozkarbi K.E.	Gudarien bidea, 2	20690	Elgeta	943768149		943768149	
C.D. Elgoibar	Mintxetako Udal Zelaia, San Roke z/g	20870	Elgoibar	943741949		943748297	cde@cdelgoibar.com
Debabarrena Areto Futbola	Olaizaga kiroldegia - San Roke z/g	20870	Elgoibar	696493867			iriarte@conceptomp.com; iriarte@debarrenafs.org
Elgoibar Saskibaloit Taldea	Olaizaga Kiroldegia, San Roke 1	20870	Elgoibar				
Elgoibarko Igeriketa Taldea	Olaizaga Kiroldegia	20870	Elgoibar	943744415			joxeanagirre@telefonica.net
Elgoibarko lagunak	Aita Agirre plaza, 3	20870	Elgoibar	943742083		943742083	

Elgoibarko Sanlo Eskubaloi K.T.	Olaizaga Kiroldegia, San Roke 1	20870	Elgoibar	943744415		943743754	sanloekt@telefonica.net
Elgoibarko Zarta Arkulari Elkartea	Errotaberri 4-3ª	20870	Elgoibar	656793967			inigo@ihardun.com
Gure-Bide Txirrindulari elkartea	Bernardo Ecenarro, 9 - bajo 1	20870	Elgoibar	943741379			jm.conde@hotmail.es; koldolizarralde@hotmail.com
Lagunak pilota eskola	Ermuaran bidea 7 Fronton de ikastola	20870	Elgoibar	665720552	943740119	943743908	olaizaga@teleline.es
Mintxeta Atletismo T.	Apartado 120; zona Mintxeta s/n	20870	Elgoibar	943748095		943748095	mintxeta@mintxeta.com
Olaizaga K.T.	Olaizaga Kiroldegia, San Roke 1	20870	Elgoibar	943749140	650011441		olaizagakarate@hotmail.com
S. Ajedrecista Zubi Ondo	Apartado de correos 161. Juan Mugerza 22	20870	Elgoibar	943743429			fidodidomik@hotmail.com
S.D. Montañera Morkaiko	Errosario, 17	20870	Elgoibar	943740297		943740297	morkaiko@morkaiko.net
San Pedro Futbol Sala	Polideportivo Olaizaga, A la att. de J.R. Iriarte	20870	Elgoibar	944423458			iriarte@conceptom.com
Txusko Moto Club	Apartado Correos 233	20870	Elgoibar	943740186		943030151	mar-zapa@hotmail.com
Urbizi Urazpiko Elkartea	Olaizaga Kiroldegia, San Roke 1	20870	Elgoibar	606541168	607889901		urbizi@hotmail.com
Urgazi Triatloi Taldea	Olaizaga Kiroldegia, San Roke 1	20870	Elgoibar	615750337			amaiare@hotmail.com
Asociacion Fomento Cultural de Errenteria	Zubiaurre, 8 - bajo	20100	Errenteria	943512379			afc@xakeweb.net
Auzolan Sokatira Taldea	Avda. Navarra 9, 2º B	20100	Errenteria	943528367			
Batzokiko Kirol Taldea	Plaza Koldo Mitxelena 4 bajo	20100	Errenteria	943002509			jonugutz@terra.es
Boxing Club Paco Bueno	San Marcos, 15 - bajo	20100	Errenteria	627588698			
C. Atlético Renteria	Avda. de Navarra, 11-13bajo	20100	Errenteria				
C. Ciclista Laguntasuna	Pontika 10, 8ºD	20100	Errenteria	943524960		943366952	santesteban@vluzuriagausbil.es
C. Jion	Larrunari, 3-3ºC	20100	Errenteria	943521262			
C. Karate Budokan Torakan	Avda. Galtzaraborda, 39	20100	Errenteria	943521942		943521942	budokan@euskalnet.net
C. Ken-Sei Kan Karate-Do	San Sebastian, 16	20100	Errenteria	943527041	686040424	943527041	

C.D. Beti-Ona	Alaberga auzoa zg, jubilatuen azpian	20100	Errenteria	669487691		943449693	cdbetiona@gmail.com
C.D. Union Txiki	Touring etorbidea Fandera futbol zelaia	20100	Errenteria	943344524	656733086	943344636	piramide.touring@euskalnet.net
Club Hípica Listorreta	Aldura 55	20100	Errenteria	943510399		943515910	h.listorreta@euskalnet.net
Club Sabaki	Sorgintxulo, 18 - 3D	20100	Errenteria	943516000			
Ereintza Eskubaloia	33 Postakutxa	20100	Errenteria	943340628		943260138	ereintza_eskubaloia@hotmail.com
Errenteriako Pilotaren lagunen elkarte	Fanderaiko udal pilotalekua	20100	Errenteria	943522527			eple.errenteria@gmail.com
Judo Club Sayoa	Pº de Iztieta, 19 bajo	20100	Errenteria	943512548			jjlopez5213@hotmail.com
Landare Pilota Elkartea	Lezoko miren, 3	20100	Errenteria	943526060			
S.D. Alkartasuna	Maria de Lezo, 33 bajo	20100	Errenteria	943512799	943527090		
Saski Oiarso Errenteria S.B.T.	Baguada de Galzaraborda s/n. Polideportivo.	20100	Errenteria	943514872	636878729		redondojavier@hotmail.com
Sociedad Deportiva Ondarra	Avda. Pablo Iglesias, 14	20100	Errenteria	943527090			
Sofbol Beisbol Oarso	Camino de San Marcos, 31 1º Izda.	20100	Errenteria	679391352			
Touring K.E.	Touring etorbidea s/n - Fandera futbol zelaia	20100	Errenteria	943344524	656733086	943344636	piramide.touring@euskalnet.net
Urdaburu Mendizale Elkartea	Juan de Olazabal 23, behe	20100	Errenteria	943527879		943527879	urdaburumendizale@euskalnet.net
Akerra Elkartea	Sara Etxea (plaza), s/n	20737	Errezil	943151519			akerra@wanadoo.es
Arizmendi K.E.	C/ Torrebaso s/n	20540	Eskoriatza	943713681		943713186	ggabilondo@arizmendi.ikastola.net
C.D. Eskoriatza	Intxaurtxueta, 9 bajo	20540	Eskoriatza	943714620	628090327	943714620	eskoriatzakirolelkarkea@yahoo.es
S. Caza y Pesca Aldaibe	Intxaurtxueta 9., bajo	20540	Eskoriatza	943713048		943713048	aldaibe@terra.es
Basati Ehiztari Elkartea	basati elkartea	20248	Gainza	670240745		943885246	
S. Caza Muxarra	Erretore etxea, behe	20491	Gaztelu	656308914			
C. Gure Txeru	Mayor 3	20808	Getaria	943000558			

Club Náutico - Pesca Getaria	C/ Puerto - Fraile Buru, z/g	20808	Getaria	943140201	943140413	943140201	
Gaztetape Surf Kirol Elkartea	Gaztetape hondartza z/g	20808	Getaria	685764159	615761264		gaztetapesurf@hotmail.com
Getariako Arraun Elkart.	Txoritonpe eraikuntza, 6	20808	Getaria	943140360		943140360	info@katrapona.com
Getariako Kostabela B.K.E.	C/ Aldama	20808	Getaria				
Getariako Lapajale Areto Futbola K.E.	Cristobal Balenciaga, 11-2º Esk	20808	Getaria	943004793		943140953	jmaizpuru1@euskalnet.net
C.D. Hernani	Florida z/g (Zubipe)	20120	Hernani	943336012			cdhernani@cdhernani.com
Delta Club Haize	Elizatxo nº24 bajo	20120	Hernani	627442107		943285332	
Hernani Club Rugby Elkartea	Florida Auzoa, 152	20120	Hernani	943557696		943557696	hernanirugby@euskalnet.net
Hernani Gimnasia Errit. E.	Elkano 1 bajo	20120	Hernani	943550787			hernanigee@hotmail.com
Hernani Igeriketa Kirol Elkartea	Elkano kalea, kiroldegia	20120	Hernani	943552185	620391099		izuzki@yahoo.es
Hernani Kirol Elkartea	Elkano z/g (Kiroldegia)	20120	Hernani	943336079		943336079	hernanike@euskalnet.net
Hernani Xake Joku Elkartea	Elkano s/n	20120	Hernani				
Hernaniko Arraun Elkartea	Ibarluze Industrialdea	20120	Hernani	669270481			xabier@hator.net
Hernaniko Hatz Klimbers Mendi K.E.	Etxeberri 9, dcha	20120	Hernani				
Jiu Jitxu Yuma	Mayor, 2 - 3º izq.	20120	Hernani	943556913			julenmadina@gmail.com
Judo Club Hernani	Elkano zg	20120	Hernani	699512627			judohernani@ya.com
Mendiriz Mendi Elkartea	Iturregi enparantza z/g	20120	Hernani	943332745	943557895		mendirizmendi@gmail.com
Moto Club Deportivo Fly Group Donostia	Poligono Akarregi, 12 - Pabellón 5	20120	Hernani	943474341		943474309	info@flygroupnet.com
S. Caza y Pesca y Tiro Olimpico Txantxangorri	Nagusia 33, bajo	20120	Hernani	943550044			txantxangorri@terra.es
S.D. Elur Txori	Oarso, 1	20120	Hernani	943551445			
S.D. Junta Organizadora Competiciones Ciclistas (J.O.C.C.)	Sagastialde berri, 13	20120	Hernani	943553915		943494621	goikoli@terra.es

Txirta Hernani Tiro Olinpikoa K.E.	Kardaberaz, 2	20120	Hernani	629434785			
Ur-Mia Bolari Taldea	Ur Mia Elkartea. Erenozu 17, behea	20128	Hernani	943550006			
S. Eiztari Onak	Hernaldeko enparantza	20494	Hernalde				
Amasain Delta Parapente	Guadalupeko Ama 10 4D	20280	Hondarribia	943640569		943640569	farrek@euskalnet.net
C. Hondarribia-Marlaxka xake elk	Villa Ena - Almirante Alonso z/g	20280	Hondarribia	943642123			
C. Judo Ama Guadalupekoa	Calle Bidasoa nº 11	20280	Hondarribia	943645853	609952722		judoamag@hotmail.com
C. Judo Gimn. Hondarribi	Uria Harresia-Bajo	20280	Hondarribia	653013829			
C.D. Izurde	Molla Ibilbidea 5	20280	Hondarribia	943640651		943646036	izurde.club@gmail.com
Club Balonmano Hondarribia	Ondartza Kiroldegia. Foru Kalea z/g	20280	Hondarribia	609471117			balonmanohondarribia@hotmail.com
Club Náutico Hondarribia	Pº Ramon Iribarren, s/n	20280	Hondarribia	943642788		943642894	cnhondarribi@terra.es
Hondarribia Arraun Elk.	Molla Ibilbidea, 5	20280	Hondarribia	943640161		943640127	hae@hondarribiarraun.com
Hondarribia Futbol Elk.	Foru Kalea z/g	20280	Hondarribia	646095559			info@hondarribiafe.com
Hondarribia Kirol Taldea		20280	Hondarribia	943640384			
Hondarribia Txirrind. E.	Paseo del faro -Hondartza Kiroldegia-Aptdo. 133	20280	Hondarribia	943645825		943645825	txomin@hondarribiate.com; info@hondarribiate.com
Hondarribiko Pilota Esk.	Frontón Jostaldi	20280	Hondarribia	943641139		943641139	hondarribikopilota@gmail.com
Irun - Hondarribia Maki-Wara Judo Elkartea	Amutalde, 19	20280	Hondarribia	943611423	607220206		
R. Golf C. San Sebastián	Chalet Borda-Gain, Apto. 6	20280	Hondarribia	943616845		943611491	rgcss@golfsansebastian.com
S. Azeri	San Pedro, 37	20280	Hondarribia	943642727	943644313		
Sardara Hondarribiko Automobilismo Kirol Elkartea	Soroetaberri, 16	20280	Hondarribia	638558756			sardarahae@hotmail.com
Txingudi Saski Baloi Elkartea Irun-Hondarribi	Hondartza kiroldegia	20280	Hondarribia	943643482		943643406	baskettxingudi@telefonica.net
Belabieta K.E.	San Bartolomé, 21	20400	Ibarra	943671544	645007269		kirolibarra@yahoo.es

C. Basagain	Egialde 17	20270	Ibarra	696970940			
Ibarra K.E.	Emeterio Arrese	20400	Ibarra				
Ibarrako Xake Elkartea	Beniti Izaguirre Kultur Etxea - Euskal Herria, 44	20400	Ibarra	943670399			
Ibarrako Zikloturista Taldea	Euskal Herria, 56 - 3º	20400	Ibarra	665703636			
Lau-Buru K.E.	San Bartolomé, 21	20400	Ibarra	943670732		943670732	ibarrafs@hotmail.com
Peña Urruti	Euskal Herria 37 bajo	20400	Ibarra	943675848		943697024	
Sendi Ekintza	Bartolomé plaza, 5	20400	Ibarra				
Idiazabal Kirol Elkartea	Kultur Etxea	20213	Idiazabal	943187426			
Otsoa Elkartea	Plaza Nagusia, s/n	20213	Idiazabal	943187445			
Pelota Atxurbide	Zepai, 1-b	20213	Idiazabal				
Herrigintza Elkartea	San Lorentzo zg	20267	Ikaztegieta	943651671			
Sdad. Ur-Txori	San Lorentzo zg	20267	Ikaztegieta				
A.D. Irunes Gimnasia Ritmica	Kaskotegi 4, bajo	20305	Irun	656766587	943631903		
Argitrans	Plza. Embajador Aristegi Petit, 8, 1B	20305	Irun	943613356		943611828	
Béisbol-Sófbol S. Marcial	Eloy Iglesias, 1 Behea A	20300	Irun				
Bidasoa Atletiko Taldea	Ramón Iribarren, 4, behe trasera Dunboa	20300	Irun	943620610	609672917	943620610	batih@telefonica.net
C. de Tenis Txingudi	San Martzial errepeidea, 20 / 183 Posta Kutxa	20304	Irun	943638405		943631529	c.t.txingudy@gmail.com
C. Gimnasia Artística Ayamendi	Avda Letxunbarro 102	20303	Irun	629726256	629726505	943613153	pro.deco@hotmail.com
C. Hípico Jaizubia	Jaizubia Hiribidea,1	20305	Irun	943619015	943481901	943660310	hipijaizubia@hotmail.com
C. Karate Artia	Iñigo de Loyola, 5 - 3º izq.	20300	Irun	678947431			
C. Karate Bunkai	Señor de Aranzate, 6, bajo	20300	Irun				

C. Karate Shotokan	San Pedro, 1- Dumboa	20300	Irun	943630806			
C. Kisoku	Monte Aldabe, 17-2ºiz	20305	Irun	607220206			kisoku@clubkisoku.com
C. La Salle San Marcial	Meazuri 3 B (Asociacion de vecinos Molino de Arves	20303	Irun	943626269			
C.D Aldabe Baloncesto Irun (Irun Basket)	Dario de regoyos, 16 6º A	20305	Irun	943611527		943611527	irunbasket@yahoo.es
C.D. Baloncesto Erroibide de Irun	Embajador Aznar, 6 -6B	20304	Irun	615759402		943645438	lm_bis@hotmail.com
C.D. Behobia	Plazoleta de Behobia Apto correos 35	20305	Irun	943611031	943619088	943611031	
C.D. Bidasoa	Artaleku Kiroldegia,z/g	20304	Irun	943625285		943629984	cdbidasoa@cdbidasoa.com
C.D. Bidegorri Tenis de mesa de Irún	Serapio Mugica 23-1B		Irun				btriz@hotmail.com
C.D. de Ciclismo Bidasoa Itzulia-Vuelta Bidasoa	Uranzu Kalea, 39 behea	20304	Irun	607480370			vueltabidasoa@hotmail.com
C.D. Dumboa Eguzki	Santiago Kalea, 51	20300	Irun	943620970		943620970	info@dunboaeguzki.com
C.D. Irun Squash	Escuelas 12-2º	20302	Irun	656738425			kikomm@wanadoo.fr
C.D. Landetxa K.T.	Araba 18 bajo (bar Arantza)	20305	Irun	635752590	943118237		landetxa.k.f@gmail.com; c.d.landetxa@gmail.com
C.D. Mariño Kirol Kluba	Enbido 3 Bajo	20301	Irun	943613814		943613814	marinokeirun@telefonica.net
C.D. Natación Hondar-Irun Bidasoa XXI	Artaleku Kiroldegia Apto 449	20304	Irun	943630211	943639777	943630211	info@bidaso21.org; admin@bidaso21.org
C.D. Petanca Txingudi de Irun	Fuenterrabia, 8-3º	20301	Irun				
Club Ajedrez Batalla	Apto. 499	20300	Irun	699956360	943626652	943614016	batallajedrez@telefonica.net
Club Ciclista Irunés	Uranzu, 39 bajo	20304	Irun				fco_j_uranga@hotmail.com
Club Deportivo de Surf Uhin Gain del Bajo Bidasoa	Tonpes, 9 - 2º B	20305	Irun				uhingain@hotmail.com
Club Sarilen	Calle Mayor, 28	20300	Irun	943627478	943627478		sarylensarylen@yahoo.es
Irun Futbol Artia Emakumeak Kirol Elkarte	Dario de Regoyos 38-1A	20305	Irun	605711324			irunartia_ke@gmx.es
Irungo Gaztiak Eskubalo Kirol Elkarte	Aiako Harria 7, 5.B	20301	Irun	943634185	639342507	943633473	irungo.gaztiak@gmail.com

J.C. Anaka	Aptdo. Correos 260	20300	Irun	630254358			jcanaka@hotmail.com
Leka - Enea Tenis de Mesa	Artaleku Kiroldegia	20304	Irun	607443781		943575520	leka_enea@yahoo.es
Ramuntxo Trinquete Club	Jose M ^a Iparragirre s/n Artia	20305	Irun	943623493			ramuntxotc@euskalnet.net
Real Unión Club S.A.D	Patricio Arabolaza, 2	20304	Irun	943620103		943624794	correo@realunionclub.com
Rugby Club de Irun	Salis Hiribidea, 33 Behea	20304	Irun	943624960			icampos@decoexsa.com; rc.irun@terra.es
S. Cicloturista San Marcial	Darío de Regoyos 16 d, bajo	20300	Irun	943611911		943618190	jagoni@terra.es
S. Irungo Mendizaleak	Larretxi 13 bj	20300	Irun	943631484		943631484	irungomendizaleak@irungomendi zaleak.com
S. Kurpil Kirolak	Peña, 9 y 11	20304	Irun	943620972		943620972	
S.C.D.R. Hegazti	Andearriaga Ibilbidea, 6	20305	Irun	943620821	609424435		sociedadhegazti@sociedadhegazi i.e.telefonica.net
S.D. Kateko Kirolzaleak	Andearriaga, 9, (B ^o Ventas)	20305	Irun	943638573			
S.D. Santiagotarrak	Real Unión Ibilbidea, 6	20304	Irun	943632056		943633134	info@santiagotarrak.com
Sdad. Cicloturista Txingudi de Irún	Aptdo 10021	20302	Irun	943629465			
TDS G.D.	Aranibar, 6 - nave	20300	Irun				
Gipuzkoako Bardulia Igeriketa Kirol Taldea	Kale Nagusia, 17	20249	Itsasondo	652777020		943465688	bardulia@igeri.net
Hermintza Elkartea	Nagusia zg	20249	Itsasondo				
Ijittu Kirol Elkartea	Nagusia 24	20249	Itsasondo	660055845			gorkatrueno@hotmail.com
A.D. Eguzki Areto Futbola	Beko Errota 2, 1 ^o A	20160	Lasarte-Oria				
A.D. Zubia Areto Futbola	Uistin 17, 6 ^o C	20160	Lasarte-Oria				
Buruntzaldea Igeriketa	Beheko kalea 1 - 3	20160	Lasarte-Oria	696506632			borja_apeztegia@hotmail.com
C.D. Easo Bardokas	Asteasuain, 3 - 1 ^o C	20160	Lasarte-Oria	943620821			
C.D. Lasarte-Oria	Beheko Kalea 1-2 Local 1. 43 Posta Kutxa	20160	Lasarte-Oria	943363178			

C.D. Senshu	Antzuenea enparantza 2, 1º C	20160	Lasarte-Oria	943360047			
C.F. Texas	Zumaburu 28 3-4 bajo	20160	Lasarte-Oria				
Caddies Club Lasarte-Oria	Nagusi, 14- bajo Bar Gure Etxea	20160	Lasarte-Oria	943362729			j.juarez@lasarte-oria.org
Caza y Pesca Buruntz-Azpi	Basaundi bailara 9 bajo	20160	Lasarte-Oria	943370685	678732541		
Gimnasio Borda	Pza. Aralar, 3 bajo	20160	Lasarte-Oria	943361128			palmazor@euskalnet.net
Kultur Kirol T. Batasuna	Aptdo. De Correos 38	20160	Lasarte-Oria	610053237			
Lasarte Igeri Elkartea	Beko Kale,3	20160	Lasarte-Oria				
Loke Gimnasia Ritmica	Beheko kalea 1 - 2 Piso	20160	Lasarte-Oria	606546916	676872029		PERALDIMI@telefonica.net
Ostadar - Saiarre Kirol T.	Geltoki 25	20160	Lasarte-Oria	943360433		943360433	admin@ostadarskt.org
Peña Sport Calva Lasarte	Jaizkibel 1, 5º C	20160	Lasarte-Oria	943364795			
S.D. Intza	Nagusi, 3 - Sagardotegi nº 4	20160	Lasarte-Oria	943361534			
Amalur Mendi Elkartea - Domarda	Domarda Elkartea, Areso zg	20210	Lazkao				
Lazkao K.E.	Apartado Correos 10	20210	Lazkao	943882546	943885251	943889858	
S.C.P. Esparru	Elosegui, 20 bajo	20210	Lazkao	943162222			adrian.arefo@gmail.com
Sdad. Ixkixu Ehiztari elkartea	Txarama zg	20491	Leaburu				
A. A. A. La Salle Legazpia	Almirante bikuña, s/n	20230	Legazpia	943731243		943731243	ibon.alcelay@terra.es
Andraitz Kirol Elkartea	Polideportivo Bikuña	20230	Legazpia	943731243		943737227	club@andraitzke.com
C. Judo Legazpi	Bikuña Polikiroldegia	20230	Legazpia	665729599		943038010	jmpaternain@gmail.com
Centro Cultural Extremeño La Bellota	Bº San ignacio, 27	20230	Legazpia	943731880		943731880	
Club Luma	C/Almirante Bikuña, 36, Bikuña Kiroldegia	20230	Legazpia	943731243		943731243	clublumalegazpi@gmail.com
Danantzako	Nafarroa, 16 B	20230	Legazpia				

Goierri Garaia Atletismo	Bikuña Kiroldegia	20230	Legazpia	943731243	649045089	943737227	goierrigaraia@hotmail.com
Legazpi Igeriketa Elkartea	Bikuña 36 (kiroldegia)	20230	Legazpia	943731243		943737227	
Legazpiko Gazteak, K.E.	Nafarroa, 6.2-b	20230	Legazpia	943733147	630823983		legazpikogazteak@gmail.com
Montaña Izadi Zaleak	Patricio Etxeberria, 1	20230	Legazpia	943731168			izadizaleak@gmail.com
S. Caza y Pesca Katagorri	Santa Kruz, 6, bajo, dcha.	20230	Legazpia	943731248			
S. Cicloturista Korosti	Bikuña Kiroldegia	20230	Legazpia				
S.D. Ilintxa	Saturnino Telleria, 4 bajo 2	20230	Legazpia	943731269		943731269	palcelay@yahoo.es
Telleriarteko Txirrind. Elk	Itxaropen 17, Bajo derecha	20230	Legazpia	943730284		943731301	clasicasantacruz@hotmail.com
A.D. Legorreta Areto Futbola	Guadalupe 2, 1E	20250	Legorreta	943887506	943806310		
Bilkoin Kirol kultur Elkartea	Kale Nagusia,9 behe	20250	Legorreta	943084913			
Leintz Gatzagako ehiza taldea	Pilar 13-1	20530	Leintz Gatzaga	699313960			
Burunda Mushing	Tomás Garbizu, 18 - 4º A	20100	Lezo	943344417			
C. Omei Perception	Sagasti, 30	20100	Lezo	943528507		943528509	patxi@omei-kayak.com
C.D. Fútbol Sampedrotarra	Jaizkibel Hiribidea, 21 - 2º C	20100	Lezo	670497478			
Jaizkibel - Allerru Kirol Elkartea	Lexo Bertsolaria, 2	20100	Lezo	943511856		943512219	kirola@lezo.net; allerru.ke@hotmail.com
Lizartzako E.A.Elkartea	Goikoetxehandia baserria zg	20490	Lizartza	943682068			
Lizartzako Otsabio Txirrindulari K.E.	Nagusia, 7-1	20490	Lizartza				
Club	Dirección	CP	Localidad	Tfno	Tfno 2	Fax	email
Kilimon Zahar Sdad.Caza y Pesca	Herrilo enparantza txiki, 13 behe	20850	Mendaro	639860776			
Mendaroko Txirrindulari Elkartea	Azpilikueta, zg	20850	Mendaro	646265862			alex@unceta.com
Burumendi Mendi Elk.	Frontoi Jeitsiera, 1	20830	Mutriku	943607131	636782601		burumendimendi@euskalnet.net

Danok Bat Pelotazale Elkartea	Bajada frontón, zg	20830	Mutriku	679162502			danokbatelkartea@hotmail.com
Jauja Gazte Elkartea	Mutrikuko Udaletxea	20830	Mutriku	679162502			kirola@mutriku.net
Mutriku Arraun Taldea	Luis M ^a Ortiz San Miguel 6-2C Apartado 88	20830	Mutriku	617520502			mikelmm@hotmail.com
Mutriku Futbol Taldea	San Miguel Futbol Zelaia - Apto. 120	20830	Mutriku	943607029		943607029	mutrikuft@gmail.com
Mutriku Kristozulo Motonautika Kirol Elkartea	Tenientes Txurruka,46-4F	20830	Mutriku	943607050	605772268	943604274	mkme@euskalnet.net,
Mutriku Soka-Tira Taldea	Mijoa Auzoa, z/g	20830	Mutriku	650567012			jurrest2@cikautxo.es
Mutrikuko Kalatxori Bela Kirol Kluba	Iriagirre, 6 - bajo	20830	Mutriku	638762438	943603312		alecuan@yahoo.com
Txaturanga K.T. S.Ajedrez	Jose M ^a Alcibar, 19-1	20830	Mutriku	943604427			jj_uranga@yahoo.es
Chaturanga	Jose M ^a Alcibar, 19-1	20830	Mutriku	943604427			jj_uranga@yahoo.es
Asociación de Clubes de Traineras (ACT)	Astigarragako Bidea, n ^o 2. C.O. Mamut, 3 ^o Izda.	20180	Oiartzun	943493407		943493407	info@ligaact.com
C. Hodei - Artean parapente club	kaleberria 6-2A	20180	Oiartzun	656712773	943492432	943490912	avital@hartzaro.ikastola.net
C. Judo Elizaldetarrak	Bidegaña, 12, 5G	20180	Oiartzun	943492414			alex bargallo@telefonica.net
C.D. Orereta Kafea Futbol Club	Pza. Diputación 2-bajo	20100	Oiartzun	679302755			oreretakafea@gmail.com
Hartzaro K.E.	Elorrondo z/g	20180	Oiartzun	943491659		943490912	hartzaro@ikastola.net
Oarsoaldea Igeriketa Kirol Elkartea	Elorsoro kiroldegia - Elorrondo bidea 24	20180	OIARTZUN	665728826			mikel.gaztelumendi@ehu.es
Oiartzun K.E.	Iurrita Bidea, 10 B, 2 ^o C	20180	Oiartzun	943493638		943260231	
Oiartzun Sanbo Elkartea	Elorrondo s/n, Hartzaro	20180	Oiartzun	943491059		943490912	
Oiartzungo Lartaun Zikloturistak	Elorrondo, 24	20180	Oiartzun				
Txirindulari K.E.	Elorrondo, 24	20180	Oiartzun				
Oiartzungo Oiarpe Pilota K.E.	Madalensoro pilotalekua	20180	Oiartzun	665713768			oiarpe@euskalnet.net
Oiartzungo Saskilagunak S.K.T.	Elorrondo ibilbidea 24	20180	Oiartzun	620839523			saski@oiartzungosaskilagunak.com
Sastraka Oiartzun	Done Petri, 8	20180	Oiartzun	943490902			
C. Aristrain Olaberria	Asociación de poblado Jose M ^a Aristain 19	20212	Olaberria	943805000			ignacio.garmendia@perfiles.arcelor.com

Club Olaberria	Olaberria Kasko, 6	20212	Olaberria	943883808			
Club Judo Artibai Judo Taldea	Zaldupe kiroldegia zg	48700	Ondarroa	605700807			luisferreno@kirolberri.com
Aloña - Mendi Kirol Elk.	Atzeko kale, 18 - 20	20560	Oñati	943780810		943780378	alonamendi@euskalnet.net
C.D. Arqueros Txantxiku de Oñati	Errekalde, 19-4c	20560	Oñati	670654359			txantxikuarkulariak@gmail.com
Onatiko Antxintxiketan Atletismo Kirol Elkartea	Atzeko Kale 32 - 4ºB	20560	Oñati	943781705	657796113	943783054	arrekorta@euskalnet.net
S. Pago-Uso	Foruen enparantza 3	20560	Oñati	653739850	943781878		
A.D. Chapel-Gorri	Garagarza Plaza 1, behea	20240	Ordizia	943880052	639825845	943880052	jlsanzroa@hotmail.com
A.D.Oiangu Pilota Elkartea	Gipuzkoa 20-2B	20240	Ordizia	973882879	670661906		pello.g@terra.es; pgaztanaga@lamirsa.com
C. Ordizia de Tiro con Arco	Grupo Txindoki 2 bloque 2D	20240	Ordizia	943087724			club.ordizia@gmail.com; amadeodiaz@euskalnet.net
Goierri Triatloia	Urdaneta kalea 18-1B	20240	Ordizia	943882809	943161152		
Orbea C.D.	Caserío Alkarte s/n	20240	Ordizia	943171950		943174397	orbea@orbea.com
Ordizia Eskubaloia Taldea	Majori kiroldegia (Gernikako arbola 3)	20240	Ordizia	653720418			ordizia_eskubaloia@yahoo.es
Ordizia Igeri Kirol Elkartea	Majori Kiroldegia	20240	Ordizia	675713887			iñigo@igeri.net
Ordizia Kirol Elkartea	87 Posta Kutxa	20240	Ordizia	943888980	943886163	943888990	ordiziatutbol@gmail.com; pechasa@terra.es
Ordizia Rugby Elkartea	Goierri, 12	20240	Ordizia	943880045		943880045	ordiziarugby@yahoo.es
Ordiziako Mendizaleak	Ordizia, 5 bajo	20240	Ordizia	943160599	943885645		
Ordiziako Txirrindulari Kirol Hemen Elkartea	Txindoki 1	20240	Ordizia	669028250			jmgarmendias@terra.es
Pausogaizto Goiherriko M	Arana, 13, 5	20240	Ordizia	943087120		943087120	
Txapagain Pilota Elkartea	Garagartza plaza 1-3C	20240	Ordizia	943889999	943085036		berzu@euskaltel.net; jonordizia@euskalnet.net
Txindokipe Ordiziako Txirrindularitza K.T.	Aita Urdaneta, 1 -4	20240	Ordizia	635700083			txindokipe@hotmail.com
Erbi-Leku	Bajos Casa Consistorial	20490	Orexa	943682069			

Itsaso Arraunketa Elkartea	Apartado 21 - Bº Estación, s/n	20810	Orio	943833748		943831230	
Orio Arraunketa Elkartea	Barrio de la Estación s/n	20810	Orio	943833748	943831230	943831230	orioae@orio-ae.com
Orioko Futbol Taldea	Playa Antilla z/g	20810	Orio				oriokoft@getaia.com
Orioko Surf Taldea	Eusko Gudari, 27 - 2	20810	Orio	943833123			
Remo Olímpico K.E.	Eusko Gudariak, z/g	20810	Orio	943831230		943131771	
S. Cicloturista Aldapa	Nagusi, 3 - Bajo	20810	Orio				
Talai - Mendi Mendizale A.	Iturbide Kalea, 16	20810	Orio	943833442			
Ormaiztegi	San Andres, 17	20216	Ormaiztegi				
Pasaiaiko Kuliska Ehiza Kirol Elkartea	Maiatzaren 1 6-6A	20110	Pasai Antxo	696436316			
Donibane S.C.R.D.	Lourdes Txiki 1-4º D	20110	Pasai Donibane	943516543			
Itsas Mendi	Donibane, 28	20110	Pasai Donibane	943340177			
C. Atlético Illunbe	Centro Cívico Trintxerpe. Palacio de Andonaegi	20110	Pasaia	616492933			trintxerpeae@gmail.com
C. Atlético Trintxerpe	Borda Enea, 4 behea	20110	Pasaia	943398816		943398816	
C. de Remo Sampedrotarra	San Pedro, 30 Bj	20110	Pasaia	943392250	943399010	943392250	sanpedroarraun@telefonica.net cdtrintxerpe@cdtrintxerpe.e.telefonica.net
C.D. Trintxerpe	Donostia z/g, Andonaegi	20110	Pasaia	943391087	943396055	943390719	
Club Emso	Blas de Lezo, 13	20110	Pasaia	943527717			emsogym@hotmail.com
Donibane Eskubaloia	Lezo Bide 15	20110	Pasaia	943340423		943340423	kiroldegia@hotmail.com
Donibaneko Arraunlariak	Plaza Aparcamiento, s/n	20110	Pasaia	943526954		943526954	
Grupo Montaña Kalparra	Apto.168	20110	Pasaia	943397854			
Itxastarrak mendi taldea	Centro Cívico Municipal Trintxerpe	20110	Pasaia	943396055			
Jaizkibel Mendizale Taldea	Oarso 4 behea	20110	Pasaia	943514700			jaizkibelmendi@euskalnet.net

ONINTZA	S. Juan 25, 2A	20110	Pasaia				
Pasai Antxo Txirrindulari Elkartea	Hamarretxeta 23, 2º C	20110	Pasaia	647053943	630288382	943354533	rapamextsl@amextsl.com
Pasai Donib. Koxtape A.E.	Muelle antiguo PYSBE	20110	Pasaia	943524166		943524166	koxtape.ae@terra.es
Pasaia K.E.	Avda. Navarra, 20	20110	Pasaia	943515926	943527131	943515926	cdpasajes@telefonica.net; cdpasajes@gmail.com
Pasaia Kayak 2005 Kirol Elkartea	La Herrera Sur	20110	Pasaia	664770741			pasaiakayak@pasaiakayak.com
Pasaia Ingude Airetako Kirolak K.E.	Pablo Enea, 6 - 4º D	20110	Pasaia	943400427			
Pasaia Portuko Agintaritzaren Mendi K.E.	Edif. Trasatlántico Zona portuaria s/n	20110	Pasaia	943351844		943351232	aabalia@puertopasajes.net
Pasaia Trintxer Hockey Kirol Elkartea	Avda. Ulla s/n - Pista Azkuene	20110	Pasaia			943475335	
S. Caza y Pesca Usoa	San Juan, 138	20110	Pasaia				
Sanpedrotarra Txirrindulari Taldea	Espinosa de los Monteros, Escuelas publica bajo	20110	Pasaia	943401175			
Sociedad Galepertarrak	Hamarretxeta, 3	20110	Pasaia				
Trintxer Mendi Taldea	Trintxerpeko P.K. , 112	20110	Pasaia	943392221			
S. Aitz Buru	Izoztegi, zg	20214	Segura				
Sdad. Txoritegi	Zurbano, 4	20214	Segura				iormazabal@caf.net
Segura Txirrindulari Elkartea	C/Mayor 1	20214	Segura	943800393			
Segura'ko Kirol Elkartea	Zurbano Kalea, 29	20214	Segura	943801797			
C.D. Motociclismo Plaentxi de Soraluze	Ezoziko Ama hiribidea, zg Apto 44	20590	Soraluze				
C.F. Soraluze	Apartado de correos, 12	20590	Soraluze	687943879		943752047	benitoaltzariak@euskalnet.net
Judo Club Ukaldi	Ezozia, 8 bajo	20590	Soraluze	943751758			del_barrio@hotmail.com
S.D. Placencia / Soraluze Kirol Bazkuna	Rabal 13, 1. pisua - Estazio Kalea 13 4D Ciclismo	20590	Soraluze	943751304	653702314		jonoreun@hotmail.com; soraluzekomenditaldea@gmail.co
A.D. Kaxkardi	Pablo Gorosabel, 32 - Apto. 104	20400	Tolosa	943674552	943650405	943674552	

A.D. Mendikute K.K.E.	Santa M ^a 14 F, bajo	20400	Tolosa	943698127			amizurte@yahoo.es
A.D. Piragüismo Txanpa Kayak K.E. de Zarautz	Larramendi, 3E - 2J	20400	Tolosa				txanpakayak@hotmail.com
Amarozko K.E.	Amaroz zg	20400	Tolosa				alaote@yahoo.es
Aralarko adiskideak	Araba etorbidea, 5	20400	Tolosa	943651408			a.adiskideak@terra.es
Aurrera K.E.	Santa M ^a z/g	20400	Tolosa				galarraga@azcue.com
Beotibar zestapunta elkarte	San Francisco, z/g Beotibar pilotalekua	20400	Tolosa				zestapunta.tolosa@hotmail.com
C. Alpino Uzturre	Gudari, 5-bajo	20400	Tolosa	943652789			alpinouzturre@hotmail.com
Club Sangoken	Larramendi 91, 1.b	20400	Tolosa				
Ero Etxe K.E.	Paulo Rekondo, behea	20400	Tolosa				
Eskolapioak K.E.	San Blas, 27 a	20400	Tolosa	943670311		943697010	ljlorz@hirukide.org
Gainberri K.E.	Elordi Etxea, 2	20400	Tolosa				
Gazte Lagunak K.E	Zumalakarregi 2	20400	Tolosa				
Hegoalde K.E., Tolosako Areto Futbola	Foruen Etorbidea, 3 - 3 Ezk.	20400	Tolosa	677512456			
Igarondo Urpekoak	Usabal kirodegia 25A	20400	Tolosa	943670211	661412739	943670378	igarondourpekoak@hotmail.com
Judo Club Tolosa	Polideportivo Usabal	20400	Tolosa	943670903		943697292	oscar.guibelalde@euskalnet.net
Laskorain Kirol Elkarte	Usabal Auzoa, 26	20400	Tolosa	943697122			
Maraskilo Zikloturista Taldea	Calle Elkano	20400	Tolosa	677410151			cojasa@cojasa.com
Oiargi Mendi Elkarte	Santa M ^a , 4, 1	20400	Tolosa	943675612			
Oriako Txirrindulari Eskola	Agintari, 43	20400	Tolosa	943670583			
S.D. Peña Unión	Arostegieta, 7	20400	Tolosa	943671917			
Tolosa C.C.	Oria 16, 3 ^o izda.	20400	Tolosa	943650431			

Tolosa Club de Futbol	Apdo. Correos 214	20400	Tolosa	943671749		943671749	tolosacf.admini@telefonica.net
Tolosako Adiskideok K.E.	Bº San Blas s/n	20400	Tolosa	943650106			takesb@takesb.com
Tolosako Arrantzaleak	Beotibar, 5	20400	Tolosa	943674755			
Tolosako Arraun Kluba Oria 2005	Foruen 4 - 6º izda.	20400	Tolosa	607845282		943692573	tarte@tarte.es
Tolosako Karate Elkartea	Usabal Kiroldegia	20400	Tolosa	943536400		943697181	evasancal@gmail.com
Tolosako Xake Elkartea	Berdura Plaza, 2 - behea	20400	Tolosa	943118413	943309118	943308182	ramon@optenet.com
Tolosaldea Usabal I.K.T	Usabal Kiroldegia Usabal auzoa nº 25	20400	Tolosa	667631742			txemazuma@hotmail.com
Tolosaldeko Triatloi Taldea	Usabal Kiroldegia	20400	Tolosa				aelduaren@hotmail.com; tolosaldekott@gmail.com
Asociación de Tiempo Libre Eguzki	C/ Urbita, 6 - bajo	20130	Urnieta				felixmanso@gmail.com
Judo Egape	Lizardi, 5	20130	Urnieta				
Urnieta Kirol Elkartea	44 Posta Kutxatila/ Pintore kalea 1	20130	Urnieta	943009867		943009076	kirol@urnieta.org; ismael@elkargas.com
Urnietako Juma Jiu-Jitsu Judo K.E.	Pintore Kalea, 1	20130	Urnieta				
Goierri Kirol Elkartea Urretxu - Zumarraga	Aptdo. de correos 160 - Labeaga 12	20700	Urretxu	943720567		943726089	web@goierrike.com
Urretxu-Zumarraga Herri Kirol Elkartea	Labeaga 27, 2º B	20700	Urretxu	943723642			
Andatza K.K.E.	Oiardo Kiroldegia	20170	Usurbil	943116342			
Andatzpe K.E.	Zubiaurrerena 2, 3º D	20170	Usurbil				
Beterri Sub-Zubieta	Nagusia 7, 1º A	20170	Usurbil	943370038			
Judo Club Usurbil	Erdiko Kalea, 6 edota Oiardo kiroldegia	20170	Usurbil	610864202			jcusurbil@gmail.com
Peña Pagola	Kale-Zar	20170	Usurbil				
Usurbil herriarentzat futbol elkartea	Gernika Ibilbidea 9, Ollardo Kiroldegia	20170	Usurbil	943369515	615761051		futusurbil@yahoo.es
Usurbil K.E.	Alperro Buru, 6 - behea	20170	Usurbil	943372498	606702683	943372498	usurbilke@gmail.com

Usurbil Karate Elkartea	Gernika	20170	Usurbil				
Utike	Udal Kiroldegia	20170	Usurbil				
Andoain Ganbara Saskibaloit Taldea	Kale Berria 43 1 A	20150	Villabona	626667922			agono@telefonica.net
C. Hípico Lazkaomendi	Bº Elbarrena, Lazkaomendi zg,	20247	Zaldibia	943880576	629487868	943880576	alartezalditegia@hotmail.com
Caza y Pesca Gaztelu	Gure Ametsa behea	20247	Zaldibia	943881228			
Gailurrerantz Kirol Elk.	Santa Fe kalea 24 (Kultur Etxea)	20247	Zaldibia	943160338			kulturetxea@zaldibia.net
Antoniano Kirol Elkart.	Gipuzkoa Kalea 3	20800	Zarautz	687810486		943834405	atletismo@antoniano.com
C. Kayua	Gipuzkoa, 35C 1 ezk	20800	Zarautz	943132391		943132391	FJTL2@telefonica.net
Club Butoku Den	Axular, 2 - 1º D	20800	Zarautz	629358558			ibonemikel@yahoo.es
Judo Club Lizardi de Zarautz	Araba, 18-bajo	20800	Zarautz	610881387			
Pagoeta Mendizale Elkartea	Santa Marina Kalea, 2 - 1 (Apdo Correos 180)	20800	Zarautz	943132911		943132911	
Real Golf Club de Zarautz	Lauaxeta Kalea, 7 Apdo. 82	20800	Zarautz	943830145		943131568	info@golfzarauz.com
S.D. Ciclista Zarautzarra	Araba Kalea, 30	20800	Zarautz	605715468		943835657	
Sdad. Arkaitz Mendi	Santa Marina, 5	20800	Zarautz				
Sorgiñak Parapente Elkartea	Herrikosoro 58	20800	Zarautz	696938115			amaia@deydesa2000.com
Zarautz Aretu Futbola	Mendilauta 15, 1C	20800	Zarautz	943831700			zaf@altunautoak.com
Zarautz Balea Igeriketa Kirol Elkartea	Araba kalea, 20	20800	Zarautz	685750940			info@zarautzigeriketa.com
Zarautz Kirol Elkartea	Apartado 90	20800	Zarautz	943831463		943131771	zke-cdz@zarautz.com
Zarauzko Arraun Elkart.	Araba Kalea, 20 p.k. 199	20800	Zarautz	943014143	650266093	943833949	aillarramendi@gipuzkoa.net zarauzkosurfelkartea@hotmail.com
Zarauzko Surf Elkartea	Mendilauta, 13-Itsasertza	20800	Zarautz	943890225		943890225	
Zarauzko Triatloi Elkartea	Aritzatalde plaza, 3, 5A	20800	Zarautz				

Zarauzko Zikloturista Elkartea	87 Postakutxatila	20800	Zarautz	943834649			zzelkartea@gmail.com
Aitzgorri Kirol Elkartea	Ixarape, j-1 (xexteri etxea zg, 20214 Segura)	20215	Zegama				aizkorrift@gmail.com
Amezti Mendi Elkartea	Hermanos Aseginolaza, 10 bajo dc	20215	Zegama	618296391		943802010	doilan@doilan.com
Elkartu Nahi Txirrindulari Elkartea	Beuntze txiki 5	20215	Zegama				
Liztor Mendi Elk	Zerain gunea, 7	20214	Zerain	646831907			jmiztueta@euskalnet.net
S. Ur-Ollo	Erdikale, s/n	20740	Zestoa				
Zestoa Kirol Bazkuna	Manuel Uztapide, s/n	20740	Zestoa	943147942		943148489	zestoakokiroldedia@euskalnet.net
C.D. Pony Pottok Zizurkil	Lardamuño baserria	20159	Zizurkil	619331215			
Peuskate Eskalada Taldea	Hernandorena z/g	20159	Zizurkil	943693770			
Ziotza, P.E.	Pedro Mari Otaño Plaza	20159	Zizurkil	609431265			jmerasun@lurgintza.net; mendiagin@telefonica.net
Aita Mari A.E.	Etxezarreta 27	20750	Zumaia	943143088		943143088	aitamari@hotmail.com
C. Montaña Inda-Mendi	Aita Mari Etxea 2 - Aptdo. 35	20750	Zumaia	943860742		943143271	
C.D. Itxas Gain	Pantxita etxezarreta 27 Itxaskiroldedia	20750	Zumaia	943860776		943860776	
Judo Club Kodaore	Basadi, 15	20750	Zumaia	943862021		943862456	guerratron.p@hotmail.com
S.D. Pulpo - Eskubaloia	Erribera Kalea, 20	20750	Zumaia	943862697		943862697	pulpoeskubaloia@hotmail.com
Zarauzko Xingola Gimnasia K.E.	Alai 4, 8º C	20750	Zumaia	943119269			scazaldegi@adunaelectric.com
Zumaiako Futbol Taldea	Aita Mari z/g 50 Postakutxa	20750	Zumaia	943862477		943862477	zumaiako@zumaiako.com;
Zumaiako Kirol Elkartea	Eusebio Gurrutxaga, s/n 8 Odieta pilotalekua	20750	Zumaia	628506542		943012745	zumaiakoke@yahoo.es
Zumaiako Txirrindulari Elkartea	Julio Beobide, 11 entlo. Dcha.	20750	Zumaia	943861625			
Beloki pilota K.E.	Udal pilotalekua, Urdaneta 13	20700	Zumarraga	943720293		943720293	
C. Jiu Jitsu Zumarraga	Ispilla kiroldegia	20700	Zumarraga	665729599		943038010	jmpaternain@gmail.com

C.B. Urola E.K.	Legazpi, 7 - Zelai Arizti Kultur Etxea	20700	Zumarraga	943725694		943725694	sdurolake@hotmail.com
Ostadar mendi taldea S. caza pesca y tiro Galeperra Zumarraga	Legazpia kalea 7	20700	Zumarraga	943723385			ostadar@ostadar.org
S.D. Urola K.E.	Legazpi, 14, bajo J.M. Barandiaran, z/g. Argixao	20700	Zumarraga	943721928		943721928	sdurolake@terra.es
Urretxu-Zumarraga H.K.E.	Mundo mejor, 4-3	20700	Zumarraga	943723642			
Batasuna K.K.T.	Se va dar de baja			610053237			
C. Tiro San Marcial	Bº Behobia, 28	20300				943635193	